
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Kristýna	PROKEŠOVÁ

Název	práce Postoj	českých	spotřebitelů	k	ekologickým	značkám

Název	a	typ	studijního	programu Hospodářská	politika	a	správa	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Šalamoun	Jan,	Ing.

Autor	posudku Ing.	Jan	Salamoun

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	2.5
2.	Naplnění	cíle	práce	2.0
Poznámka:Hlavní	cíl	práce	byl	na	základě	průzkumu	splněn.	Problém	však	vidím	v	malém
vzorku	respondentů,	díky	kterému	nelze	příliš	zobecňovat,	jak	je	uvedeno	v	závěru	práce.
3.	Metodický	postup	2.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.5
5.	Práce	s	literaturou	3.0
Poznámka:Práce	obsahuje	spoustu	starších	zdrojů	vyjma	zdrojů	z	odborných	publikací
týkající	se	problematiky	ekoznaček.	Autorka	se	měla	zaměřit	i	na	novější	publikace,	popř.
vědecké	články.
6.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:Až	na	malé	drobnosti	ve	formátování	textu	se	zdá	být	formální	stránka	v	pořádku.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	se	v	bakalářské	práci	zabývá	problematikou	ekoznaček	a	ekoznačení.	Z	předloženého
textu	vyplývá	zapálenost	autorky	do	dané	problematiky,	která	občas	vyúsťovala	v	nesmyslné	řešení
daného	problému.	Důvodem	mohlo	být	"tunelové	vidění",	které	se	čas	od	času	promítne	do	řešení
tématu	člověkem,	který	je	buď	zapálený,	nebo	má	velký	přehled	a	nedokáže	vystihnout	podstatu
věci.	Tak	či	onak	si	dovolím	tvrdit,	že	autorka	své	téma	zvládla	i	přesto,	že	se	původně	zapisovala	k
jinému	vedoucímu	práce.
Výsledky	práce	však	nelze	zobecňovat	tak,	jak	autorka	uvádí,	protože	vzorek	respondentů	192	je
na	to	příliš	malý.	Do	budoucna	studentce	doporučuji	formulovat	závěry	opatrnější	formou.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



Co	by	si	měl	člověk	představit	pod	pojmem	ekoznačka?	Existují	nějaké	právní	normy	týkající	se
této	problematiky,	jak	užívat	a	komunikovat	ekoznačení?

Datum:	22.09.2020 Podpis	vedoucího	práce


